Дело № 2-3965-2107/2025
86MS0047-01-2025-006018-29
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации
          г. Нижневартовск                                                                   20 ноября 2025 года

Мировой судья судебного участка № 5 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Т.А. Лаптева, исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 7 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,
при секретаре Прасиной Н.А.,
с участием истца Проценко Д.Н., ответчика ИП Криста Л.А. и её представителя Прилипской С.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Проценко Дениса Николаевича к индивидуальному предпринимателю Криста Людмиле Александровне о возврате денежных средств за некачественный товар,

 руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:
  В удовлетворении исковых требований Проценко Дениса Николаевича к индивидуальному предпринимателю Криста Людмиле Александровне о возврате денежных средств за некачественный товар отказать в полном объеме.

Обязать ответчика вернуть товар – универсальную коляску торговой марки Carrello  модель Omega, артикул CRL-6540 (Meteor Grey) истцу.
Лица, участвующие в деле, их представители, которые присутствовали в судебном заседании, в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда могут подать заявления о составлении мотивированного решения суда.
Мотивированное решение суда составляется в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Нижневартовский городской суд ХМАО–Югры в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме через мирового судью судебного участка № 7.
Мировой судья                                                                                           Т.А. Лаптева